INMOBILIARIA DE VILLAVICENCIO el Avalúo Comercial Corporativo del INMUEBLE.

Que  la  CORPORACIÓN  LONJA  INMOBILIARIA  DE  VILLAVICENCIO,  emitió  el  Avalúo  Comercial
corporativo del  INMUEBLE N° 20.735 de fecha 31 de agosto de 2023,  del  INMUEBLE, determinado en la
suma de  CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA  Y  CUATRO  PESOS  M/CTE  ($167.872.254),  suma que  corresponde  al  área  de  terreno,
construcciones anexas, cultivos y especies que allí se relacionan.

RESULTADO DEL AVALÚO

(Fuente Avalúo Comercial Corporativo 20.735 de fecha 31 de agosto de 2023)

Que resulta necesario precisar que el valor determinado en el  avaluó comercial  corporativo por  CIENTO
SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO PESOS M/CTE ($167.872.254), el  cual  incluye el  precio  de adquisición  por  valor  de  CIENTO
CINCUENTA Y NUEVE  MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUATRO
PESOS  M/CTE  ($159.975.804),  por  concepto  del  valor  de  terreno,  construcciones  anexas,  especies
vegetales;   y  lo  correspondiente  a  daño  emergente  por  valor  de  SIETE MILLONES  OCHOCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.896.450), con
destino a sufragar los gastos de notariado y de registro, en caso de llegar a una negociación directa con los
propietarios,  que  para  el  caso  que  nos  ocupa  no  habrá  de  ser  pagadero  por  ocasión  de  los  trámites
expropiatorios que ya se adelantan.